
  

 

 

 

 

     

 ４月の行事予定 ＊予定は変更になることがあります 

8 日 金 披露式  始業式  入学式  2～６年短縮 2 校時限  

１１日 月 2～6 年短縮 4 校時限  1 年短縮 3 校時限（～15 日） たんぽぽ学級入級式   

給食・弁当なし ★ PTA 役員会 1６:00 

１２日 火 2～6 年５校時限・弁当持参  入学式予備日 

１３日 水 委員会活動 ２～６年給食開始  ６年視力・発育測定 

１４日 木 仙台市標準学力検査・生活学習状況調査          ★PTA 運営委員会 16:00 

１５日 金 避難経路確認 1 年交通教室（予定） ３年５校時限 5 年発育測定    

１８日 月 1 年簡易給食開始（～22 日） １年４校時限開始 ４年視力・発育測定 クラブ活動 

１９日 火 ６年全国学力・学習状況調査 3 年発育測定 

２０日 水 ５年視力・聴力検査 

２１日 木 １年通常給食開始 ３年視力・聴力検査 ４年視力再検  

２２日 金 尿検査一次回収日 ４・５年視力再検   

２３日 土 授業参観 全校２校時限 ＰＴＡ総会 懇談会 ※5/2 振替休業日 

２５日 月 代表委員会 ３年視力再検 尿検査一次予備日 

２６日 火 ２年発育測定 ６年視力再検 

２７日 水 たんぽぽ視力・聴力・発育測定 職員会議のため 15:20 下校 

２８日 木 １年生を迎える会 ２・４・６年内科検診 

２９日 金 昭和の日 

５月の主な行事予定 ＊予定は変更になることがあります 

２日 月 振替休業日（4/23 授業参観） 

２１日 土 運動会（午前開催予定） 雨天時４時間授業 

２３日 月 振替休業日（5/21 運動会） 

２５日 水 運動会予備日 

【授業参観・PTA 総会・懇談会について】 

４月２３日（土）に今年度最初の授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会を行う予定です。詳細につきまし

ては，後日，お知らせを配付いたします。お忙しい中とは思いますが，ぜひお越しください。 

仙台市立西中田小学校 

令和４年４月８日 №１ 

０２２－２４１－５２８５ 

http://www2.sendai-c.ed.jp/~nisinaka/ 

桜の開花が待ち遠しい本日，子供たちは進級した喜びを胸に令和４年度新学期を迎えました。 

午後に予定している入学式では，新 1 年生６４名を迎え，西中田小児童は４４０名となります。 

本校では今年度も「感性豊かでたくましい心をもち 主体的に生きる児童の育成」を教育目標に，

「心の通うあいさつやありがとうが言える児童」を協働型学校評価重点目標に掲げ，職員一丸となっ

て教育活動に取り組んでまいります。今年度も新型コロナウイルスの影響が続きそうですが，しっか

り感染症対策を図り，工夫しながら教育活動を充実させてまいりたいと考えております。 

皆様のご支援，ご協力をよろしくお願いいたします。 



令和４年度 西中田小学校教職員です。よろしくお願いいたします。   

校  長  たんぽぽ２  図書事務員  

教  頭  たんぽぽ３  図書事務員  

主幹教諭  1・２年担当  さわやか相談員  

１年１組  副教務・３年担当  給食パート  

１年２組  ４年担当  給食パート  

２年１組  ５・６年担当  給食パート  

２年２組  5・６年・たんぽぽ担当  給食パート  

３年１組  養護教諭  代替パート  

３年２組  事 務 長  学校支援地域本部  

３年３組  主  事  ＡＬＴ  

４年１組  栄 養 士  管理校医  

４年２組  総括主任（用務）  耳鼻科校医  

４年３組  嘱託(用務)  眼科校医  

５年１組  技師(給食)  歯科校医  

５年２組  技師(給食)  学校薬剤師  

６年１組  指導補助員  育 休  

６年２組  ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ  育 休  

たんぽぽ１  ◎印：学年主任  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【令和４年度 土曜図書室開放について】 

今年度も，5 月１４日（土）から土曜図書室開放を始める予定です。 

利用にあたっては感染予防対策をしていきますので，ご理解とご協力をお願い 

いたします。また，現在，新しい指導員の方を募集しています。関心のある方は， 

教頭までご連絡ください。   ※感染防止のため日程を変更する場合があります。 

◇新しいＳＣの先生をお迎えしました！ 

スクールカウンセラーとの面談をご希望の方は，電話予約の上でご来校ください。 

◇相 談 日：４月は，１２日（火）・２６（火）の２回です。 ※年間を通して原則火曜日 

◇時 間 ：９：３０～１６：３０     ◇場 所：相談室（本校舎４階） 

◇申込方法：電話予約２4１－5５2５(相談室直通) 24１―5２８５(職員室 教頭へ） 

◇学校への相談は・・・  

スクールカウンセラー以外にも，本校職員が教育相談を行っています。いじめ，不登校だけではな

くどんなことでも構いません。担任だけではなく，教頭や養護教諭，教育相談担当者、さわやか相談

員などが承りますので，お気軽にご相談ください。 

《感染症対策・受検報告のお願い》 

児童ならびにご家族の皆様の安全を守るた

めに，引き続き，毎朝の検温と検温カードへの

記入，丁寧な健康観察をお願いします。ご家族

も含め，発熱，体調不良の際は，登校させず，

家で休養させてください。 

また，発熱・風邪症状等により PCR 検査を

受検した際は，すぐ学校にご連絡ください。 

▶▶ 清掃時間の変更について ◀◀ 
昨年度まで清掃は午後の授業後に行っていまし

たが，児童の放課後の時間を確保するために，今

年度から昼の給食後に行うこととしました。 

これに伴い，以下のとおり変更いたします。 

◇業間休み…10:25～10:45（20 分間） 

◇清掃時間…13:10～13:30（20 分間） 

◇昼 休 み…13:30～13:45（15 分間） 

 


